xl. fidei sacra
mento.

PHO. ARR. ET ATHA. 6

potentem, & in Iesum Christum filium eius dominum nostrum, & in spiritum sanctum. Hæc est fidei nostræ regula, quam cœlesti magisterio dominus tradidit apostolis, dicens: Ite baptizate omnes gentes in nomine patris & filij, & spiritus sancti. Probus iu dex dixit: Magno miraculi stupore attonitus hæreo, tres à vobis Deos prædicari conspiciens, à quibus ad vnus dei singularis potentie maiestatem confugiendum esse cre dideram. Vnde quæ sit huius rationis fides, vel quid ista trium rerum, triumque voca bulorum nomina indicent, quæso nos bre uiter informare dignemini. Sabellius dixit, planè à nobis tres prædicari Deos non audiisti, sed credere nos in patrem & filium & spiritum sanctum, sicut nobis ab apostolis traditum, simpliciter professi sumus. Cum enim patrem nominamus, non alium pa trem, alium nolumus intelligi filium, sed hunc eundem & patrem & filium prædica mus. Deus enim ineffabili virtutis potentia, qua omnia implet, Mariæ virginis vte rum implens, atque ex se ob humana piacula expianda, carnalis materiæ substantiam sine sui immutatione suscipiens visibi liter sese humanis obtutibus demonstrauit, & in es

Sequentia hæ
tenus deside
rata sunt.

DISPV. INTER SAB.

in eo ipso homine, quem assumpsit filius nū cupatur, cum non alius atq; alius : sed idem pater intelligatur, & hac ratione vnū Deum colimus, non alium vt dixi atq; alium intelligentes, sed hunc eundemq; vnum & verum profitentes. Fotinus dixit: Impiè Sabellius professus est, Deum patrem per virginem natum, nescio quod protensionis viciū tantē ingerēs maiestati, vt per id quod extēsus in virgine, ipse sibi pater ipseq; sit filius, qđ nullus Christianorum ei concesserit. Vnde magis ego dico, Deum patrem filium habere Dominum Iesum Christū, ex Maria virgine initium sumentem, qui per sanctę conuersationis excellentissimū atq; inimitabile beatitudinis meritum, à deo patre in filium est adoptatus, & eximio diuinitatis honore donatus. Cæterum Deus inuiolabilis & immensus, nec ex se alium genuit, nec ipse vnquam genitus fuit, vt merito aut de se filium haberet, aut ipse sibi filius esse credatur. Sed est vnicus & singularis, nec generādo passio ni obnoxius, nec seipsum protendendo cummulatus, nec suam in virgine portionem deriuando, diuisioni subiectus. Arrius dixit: Ego enim confiteor, ingenitum patrem ante omnia tempora ineffabiliter filium genuisse, per

Fortè immu-
tabile.

PHO. ARR. ET ATHA: 7

per quem & in quo visibiles creaturas atq; inuisibiles fecit, qui nouissimis temporibus propter humani generis salutē à patre missus uerum hominem gestauit in mūdo, quē inuiolabiliter de virgine Maria siue humani generis permixtione suscepit. Qui cum sit creature suę dominus: non potest tamen genitori suo, aut in omnibus cōferri, aut in aliquo coęquari, quem & deum & suę originis profitetur auctorem, nec tamē ideo duo dii quia & hic Deus, nec ideo non deus: quia solus pater deus: sicut non ideo non bonus, quia solus pater bonus: cum sit & filius non solum bonus: sed & bonorum creator. Et sicut ei non adimitur vt non bonus sit, cum solus pater ipsius filij professio sit bonus: sic ei non aufertur ne deus sit, cum solus pater, sit deus. Et sicut bonitas filij non præiudicat singularitati paternę bonitatis: sic deitas eius non officit patri, ne vnicus ac singularis sit Deus. Et hoc modo vnum profitemur Deum, non negando, vt dixi filium deum: sed penè solum patrem vnus diuinitatis auctorem constituentes. Athanasius dixit: Bene patrem ex se filium ineffabiliter ante omnia tempora genuisse, Arrius sua professione definiuit: sed vtrum, filium ex ipsa patris